香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表聲
明，並明確表示概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

XPeng Inc.

小鵬汽車有限公司*
（於開曼群島註冊成立以不同投票權控制的有限公司）

（股份代號：9868）

自 願 公 告

控 股 股 東 增 加 持 股

本公告乃由XPeng Inc .  （「本公司」）自願作出。

本公司董事會（「董事會」）獲本公司的聯合創始人、執行董事、董事長、首席執行官

兼控股股東何小鵬先生（「何先生」）通知，何先生於2024年8月21日至2024年8月23

日，已於公開市場（ i）購買本公司合共1,000,000股A類普通股（「A類普通股」），平

均價為每股 A 類普通股 27 .13 港元，及（ i i ）通過由其全資擁有的 Galax y D ynas t y

Limi t ed（「Galaxy Dynas ty」）購買本公司合共1 ,419 ,922股美國存託股（「美國存託

股」），平均價為每股美國存託股7.02美元（「收購事項」）。

緊接收購事項後， ( i )  Ga lax y D ynas t y持有本公司1 ,419 ,922股美國存託股，及 ( i i )何先

生於Simpl i c i t y Ho ld ing  Limi t ed所持有的本公司  327 ,708 ,257股B類普通股及2 ,200 ,000

股美國存託股、Respec t  Ho ld ing  Limi ted 所持有的本公司 21 ,000 ,000股B類普通股、

Galax y D ynas t y所持有的1,419 ,922股美國存託股以及其本人所直接持有的1 ,000 ,000股

A類普通股中擁有權益，合共相當於本公告日期本公司已發行股本總額約18.8%。

董事會認為收購事項顯示何先生對本公司前景及增長潛力充滿信心，以及其對本公司之

長期承諾。何先生亦告知本公司，在遵守適用法律及監管規定的情況下，其計劃進一步

增加其於本公司的持股。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時，務請謹慎行事。

承 董 事 會 命
XPeng Inc.

董事長

何小鵬

香港，2024年8月26日（星期一）

於本公告日期，本公司董事會由執行董事何小鵬先生，非執行董事符績勳先生，以及獨立非執行董
事楊東皓先生、瞿芳女士及張宏江先生組成。

* 僅供識別